Управление образования

администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,

ул. Кирова 32. Тел.31-4-81, 31-4-10

E-mail: mruo@krasmail.ru

«14»  марта  2023 года    № 51

пгт. Большая Мурта

ПРИКАЗ

Об обеспечении объективности при проведении

всероссийских проверочных работ в 2023 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки  от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2023 году»,  Письма Министерства образования Красноярского края от 28.02.2023

№ 75-2455 «О проведении ВПР в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список муниципальных наблюдателей, присутствующих для

контроля объективности при проведении ВПР в общеобразовательных

организациях района, включенных в региональную выборку (МКОУ «Таловская

СОШ»), согласно приложению 1.

2. Утвердить график поездок муниципальных наблюдателей, назначенных из

специалистов и методистов управления образования на пункт проведения ВПР,

согласно приложению 2.

3. Создать муниципальную предметную комиссию для проверки работ

общеобразовательных организаций, включенных в выборку, согласно приложению

3.

4. Утвердить список муниципальных наблюдателей, присутствующих для

контроля объективности при проведении ВПР по параллелям 4-8 классов, 10-11

классов  в общеобразовательных организациях района согласно приложению 4.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Федотова А.Н., начальника

отдела ОПР Управления образования.

mailto:mruo@krasmail.ru

Приложение 1 к приказу

Большемуртинского УО № 51  от 14.03.2023 г.

Список муниципальных наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР в

общеобразовательных организациях, включенных в региональную выборку

ФИО

Должность Организация

Галкина Любовь

Николаевна

Директор МКУ

«Большемуртинский

ММЦ»

Федотов Андрей

Николаевич

Начальник отдела по ОПР Большемуртинское УО

Приложение 2 к приказу

Большемуртинского УО № 51 от 14.03.2023 г.

График поездок муниципальных наблюдателей

дата

класс предмет

27.04.2023 4 Математика

27.04.2023 7 Математика

Приложение 3 к приказу

Большемуртинского УО № 51  от 14.03.2023 г.

Список членов муниципальной предметной комиссии

ФИО

Предмет Организация,

должность

Савельева Татьяна

Николаевна

Математика МКОУ

«Большемуртинская

СОШ №2», учитель

математики, физики

Бачурина Надежда

Сергеевна

Математика МКОУ

«Большемуртинская

СОШ № 1», учитель

математики

Приложение 4 к приказу

Большемуртинского УО № 51 от 14.03.2023 г

Муниципальные наблюдатели по процедуре

проведения ВПР по параллелям 4-8 классов, 10-11 классов в 2023 году (сводный)

№

п/п

ОУ Фамилия,

имя, отчество

муниципальн

ых

наблюдателей

Статус

наблюдателя

(работник

ОО,

представитель

родительской

общественнос

ти,

представитель

общественной

организации)

Класс Предмет

1. 1. МКОУ

«Большемуртинска

я СОШ № 1»

Хороших

Татьяна

Анатольевна

Василевская

Ольга

Владимировна

Хафизова

Зарина

Наильевна

Работник ОО

Представител

ь

родительской

общественнос

ти

Представител

ь МОУО

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

2. 2. МКОУ

«Большемуртинска

я СОШ № 2»

Хорина Елена

Анатольевна

Стыран Ольга

Васильевна

Учитель-

логопед

Представител

ь МОУО

4 класс

5 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

6 класс

7 класс

8 класс

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

3. МКОУ

«Большемуртинска

я СОШ № 3»

Севостьянова

Валентина

Владимировна

Огородникова

Ольга

Павловна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти

Представител

ь МОУО

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

3.

4.
МКОУ

«Предивинская

СОШ»

Дзвинчук

Людмила

Юрьевна

Работник ОО 4 класс

5 класс

6 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

7 класс

8 класс

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

4. 5. МКОУ

«Российская СОШ»

Шпак Надежда

Александровна

Яичников

Анатолий

Александрович

Работник ОО

Председатель

родительског

о комитета

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

6. «Большекантатска

я школа» - филиал

МКОУ

«Российская СОШ»

Тоболова

Татьяна

Викторовна

Библиотекарь,

представитель

родительской

общественнос

ти

4 класс

5 класс

6 класс

Математика,

русский,

окружающий — 4

класс.

Математика,

русский, история,

биология — 5

класс

Математика,

русский, история,

общество,

биология — 6

класс

1. 7. МКОУ

«Бартатская СОШ»

Карташова

Екатерина

Геннадьевна

Представител

ь

родительской

4 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

общественнос

ти

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

11 класс

Русский язык

Математика

История

Биология

Русский язык

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

География

Биология

Обществознание

Математика

Русский язык

География

Физика

История

Немейкий язык

Биология

Обществознание

Математика

Русский язык

География

Физика

История

Химия

 Биология

5. 8. МКОУ «Таловская

СОШ»

Куприна

Лариса

Анатольевна

Член

родительског

о комитета

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

8 класс

Обществознание

Математика

География

Физика

История

9. Филиал

«Раздольненская

школа» МКОУ

«Таловская СОШ»

Бозоян

Александра

Васильевна

Учитель 4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 кл.

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

6. 10. МКОУ Межовская

СОШ

Артемьева

Нина

Вениаминовна

Работник ОО,

завхоз

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

11. МКОУ

Верхказанская

СОШ

Перова

Людмила

Викторовна

Ситдикова

Альфия

Рафкатовна

Работник ОО

(лаборант)

Завхоз

6,7,8 Рус.яз,

математика,

биология,

география,

история, ин.яз,

обществознание,

физика

  4, 5 Рус.яз,

математика, окр.

мир, биология,

история,

12. Мостовская СОШ Беззубец

Наталья

Владимировна

Работник ОО 5,8 1.История

2. Биология

3.Математика

4. Русский язык

Шевалова

Валентина

Васильевна

Работник ОО 6,4 1.География

2. Биология

3.История

4.Обществознание

5. Математика

6. Русский язык

7.окружающий

мир

Гукалов Юрий

Владимирович

Работник ОО 7,10,11 1.География

2.История

3.Обществознание

4. Русский язык

5.Биология

6.Математика

7.Физика

8.химия

9.немецкий

13. МКОУ Лакинская

ООШ

Толочко

Евгения

Николаевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти

4 класс

8 класс

Русский язык,

математика,

окружающий мир

  5-7

класс

Русский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

английский язык,

биология

14. МКОУ Юксеевская

СОШ

Мельникова

Надежда

Геннадьевна

Работник ОО

завхоз

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

Русский язык

Математика

Русский язык

Математика

История

Биология

География

Обществознание

Физика

Немецкий язык

Русский язык

Математика

15. МКОУ Тигинская

ООШ

Судакова

Екатерина

Павловна

Работник ОО

(уборщик)

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык

Биология

Обществознание

Математика

География

Физика

История

16.

МКОУ

Красноключинская

СОШ

Родионова

Виктория

Давыдовна

Член

родительског

о комитета

4 Русский язык,

математика,

окружающий мир

5-6

История,

биология, русский

язык, математика,

география,

обществознание

7-8

Иностранный

язык,

обществознание,

биология, русский

язык, география,

математика,

физика, история

17. МКОУ «Еловская

ООШ»

Тетерина

Ирина

Григорьевна

Работник ОО

(завхоз)

4 класс

5 класс

6 класс

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Русский язык

Математика

История

Биология

География

История

Биология

Русский язык

Математика

Обществознание

Русский язык